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Sztandarowa wyborcza obietnica Prawa i Sprawiedliwości, program 500+, będzie
realizowana. - To jest święto polskiej rodziny - mówiła przed wczorajszym głosowaniem w
Sejmie, podczas którego posłowie przegłosowali ustawę, premier Beata Szydło.

ILE I DLA KOGO?

Sztandarowy, zapowiadamy jeszcze w kampanii wyborczej projekt PiS zakłada, że świadczenie
wychowawcze w wysokości 500 zł na drugie i kolejne dziecko otrzyma każda rodzina, bez względu na
dochody. W przypadku rodzin z jednym dzieckiem trzeba będzie spełnić kryterium dochodowe - 800
zł na osobę w rodzinie lub 1200 zł w przypadku dzieci z niepełnosprawnością. Osoby starające się o
świadczenie na pierwsze dziecko będą zatem musiały udokumentować swój dochód, jednak
większość potrzebnych dokumentów urzędnicy mają pozyskiwać samodzielnie z odpowiednich
rejestrów. Podane kwoty są kwotami netto i nie będą podlegać opodatkowaniu, ani wliczać się do
dochodu w przypadku korzystania z innych programów wsparcia, np. z pomocy społecznej.



Świadczenie otrzymają również rodziny zastępcze, zarówno spokrewnione, jak i niespokrewnione, a
także związki nieformalne oraz rodziny niepełne.

Jeśli rodzice są po rozwodzie, świadczenie przysługiwać będzie temu, kto sprawuje faktyczną opiekę
nad dzieckiem. Jeśli równo dzielą się opieką, oboje mają prawo złożyć wniosek, a wysokość
świadczenia będzie dzielona proporcjonalnie do liczby dni, w których opiekują się dzieckiem.

KIEDY?

Świadczenie będzie wypłacane do ukończenia przez dziecko 18 lat. Program ruszyć ma 1
kwietnia. Wnioski będzie można składać od momentu startu programu, jednak będą na to trzy
miesiące, co pozwoli uniknąć kolejek. Jeśli wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych trzech
miesięcy trwania programu, rodzice dostaną wyrównanie od 1 kwietnia.

Do programu będzie można dołączyć także później, ale jeśli rodzice zrobią to po 30 czerwca b.r.,
wyrównanie od kwietnia już nie będzie im przysługiwało.

GDZIE SKŁADAĆ WNIOSKI?

Odpowiedzialnością za koordynowanie systemu posłowie obarczyli lokalne samorządy. Za program
500+ odpowiadać będą burmistrzowie i wójtowie. W Iławie zadanie przekazano Miejskiemu
Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Ministerstwo Pracy, Rodziny i Pomocy Społecznej poinformowało też, że wciąż pracuje nad
wprowadzeniem co najmniej trzech sposobów złożenia wniosku, w tym przez internet.

OBAWY O MARNOTRAWSTWO

Ustawodawca nie przewidział wprowadzenia systemu, który miałby kontrolować, na to rodzice
wydają otrzymane pieniądze. Stosowany będzie jednak zapobiegający marnotrawieniu świadczeń
system polegający na interwencji w przypadku sygnałów o wydawaniu środków niezgodnie z
przeznaczeniem. W takim przypadku u rodziny będzie mógł zostać przeprowadzony wywiad
środowiskowy. Jeśli urzędnicy pomocy społecznej uznają, że jest taka konieczność, będzie można
zamienić gotówkę na pomoc rzeczową (jedzenie, ubrania, lekarstwa itp.) lub opłacanie usług (np.
opłaty za przedszkole czy kolonie).

OBAWY O WZROST ZATRUDNIENIA W URZĘDACH

Krytycy programu wśród zastrzeżeń wymieniają wzrost zatrudnienia w urzędach. Jak powiedziała
podczas debaty w Sejmie minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta Rafalska w tej sprawie
samodzielną decyzję podejmować będą lokalne samorządy.
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